



LIVOS Sortimente auf einen Blick:

LIVOS classic

Für die Behandlung, Gestaltung, Pflege und Reinigung von Holz innen und außen, sowie mineralischen Untergründen innen.

LIVOS neutral

Für Allergiker und Menschen, die hochsensibel auf Gerüche und bestimmte Inhaltsstoffe reagieren.

LIVOS cova

Belastete Räume können mit dem einzigartigen Absperr- und Sanierungssystem wieder zu Wohnräumen werden, auch für Allergiker und hochsensible Menschen.

LIVOS creative

Ob Papier, Textil oder Holz... ob als Künstler, Therapeut oder aus Freude am Gestalten: mit diesen Produkten können Sie und Ihre Kinder unbesorgt kreativ sein.

Es gibt Ergänzungspreislisten mit allen Produkten, die noch erhältlich sind und eine nummerisch geordnete Preisliste zu finden unter www.livos.de oder bitte anfordern.

LIVOS colony

Huf- und Lederpflege, sowie Insektenschutz, Leinöl, Leinölkuchen für die Pferde und ein ausgesuchtes Sortiment für Reiter.

Vertrieb über SALO Naturheilbedarf, Auengrund 10, 29568 Wieren/Emern.

LIVOS ist der weltweit erste industrielle Hersteller von Naturfarben - seit 1974 Forschung, Produktion und Vertrieb von gesundheits-, umweltverträglichen und natürlichen Produkte.

Das Gesamt - Programm umfasst:

1. Für Holz innen und außen:

Holz-, Wetter-, Möbel- und Spielzeuglasuren, Terrassenöl, Zaunimprägnierung, Naturöle und Naturharzöle, Naturöl-Siegel sowie feste und flüssige Öl- und Naturwachse, Naturharzdecklacke, Klarlacke und Schellacklacke.

2. Für Wände innen:

Wandfarben, Roll- und Streichputz sowie Voll- und Abtönfarben, Sumpfkalkputze und -Farbe, Abtönfarben
Lehmfarbe und -Streichputze,
Lasuren für Lasur-, Wisch- und Wickeltechniken,
Wand- und Glättespachtel,
Pigmente.

3. Und außerdem:

Reinigungs- und Pflegemittel für alle Bereiche im Haushalt, Büro und Werkstätten,
Absperssysteme für die Sanierung schadstoffbelasteter Flächen,
Kleber, Kleister und Abbeizer,

Produkte für Pferde und Reiter.

(**Vertrieb** über SALO Naturheilbedarf, www.naturheilbedarf.de)

4. Kreativprodukte:

Naturschminke,
Fingermalfarbe,
Textil- und Lederfarben zum Färben, Drucken und Malen.

Hinweise zu unseren Produkten und ihrer Verarbeitung
über Tel.: 05825 - 88-30, Fax - 88-60 oder Mail: service@livos.de.

Preisliste 2015

Empfohlene VK-Preise in Euro



Für Holz, Kork und Stein innen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK -Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter*	Mittlere Reichweite in m ²	Netto Preis pro m ²		
Öle													
196 N	KOIMOS- Naturöl	002 Farblos	0,375 l	12	15,50	41,33	13,03	1**	28 ml	35 m ²	12	1,09	
		Ohne Ätherische Öle	0,75 l	6	29,80	39,73	25,04	2**	4 ml	250 m ²	25	1,00	
		Lösemittelfrei	2,5 l	-	78,50	31,40	65,97				80	0,82	
			10 l	-	256,00	25,60	215,13				320	0,67	
			30 l	-	707,00	23,57	594,12				960	0,62	
202 N	ALISA- Steinöl	Ohne Ätherische Öle	0,2 l	12	12,00	60,00	10,08		20 ml	50 m ²	10	1,01	
			0,75 l	6	31,00	41,33	26,05		pro Auftrag		37	0,70	
			2,5 l	-	82,00	32,80	68,91				125	0,55	
208	KOIMOS- Fußbodenöl	054 Mahagoni	0,375 l	12	19,60	52,27	16,47	1**	34 ml	24 m ²	10	1,65	
		064 Walnuss	0,75 l	6	34,00	45,33	28,57	2**	4 ml		20	1,43	
		088 Gerauchte Eiche	2,5 l	-	89,80	35,92	75,46				65	1,16	
		101 Schwarz	10 l	-	293,00	29,30	246,22				263	0,95	
		203 Hell	30 l	-	818,50	27,27	687,39				790	0,87	
		204 Weiß											
		436 Muhuhu											
		437 Black Bean											
		438 Cocobolo											
		439 Bongossi											
		446 Kirsche hell											
447 Kirsche dunkel													
242 N	KUNOS- Objektöl	002 Farblos	0,375 l	12	15,50	41,33	13,03	1**	50 ml		6	2,17	
		Ohne Ätherische Öle	0,75 l	6	29,80	39,73	25,04	2**	11 ml		12	2,09	
			2,5 l	-	78,50	31,40	65,97				39	1,69	
			10 l	-	256,00	25,60	215,13				154	1,40	
			30 l	-	707,00	23,57	594,12				462	1,29	
243 N	KUNOS- Arbeitsplattenöl	Ohne Ätherische Öle	0,1 l	15	5,20	52,00	4,37	1**	45 ml	22 m ²	1	4,37	
			0,25 l	12	12,50	50,00	10,50	2**	11 ml	90 m ²	5	2,10	
			0,75 l	6	27,30	36,40	22,94	3**	4 ml	250 m ²	13	1,76	
			2,5 l	-	72,40	28,96	60,84				40	1,52	
			10 l	-	234,00	23,40	196,64				170	1,16	
244	KUNOS- Naturöl-Siegel	002 Farblos	0,1 l	15	5,20	52,00	4,37	1**	45 ml	22 m ²	1	4,37	
		054 Mahagoni	0,25 l	12	12,50	50,00	10,50	2**	11 ml	90 m ²	5	2,10	
		062 Nußbaum	0,75 l	6	27,30	36,40	22,94	3**	4 ml	250 m ²	13	1,76	
		064 Walnuss	2,5 l	-	72,40	28,96	60,84				40	1,52	
		069 Tabak	10 l	-	234,00	23,40	196,64				170	1,16	
		076 Eiche	30 l	-	654,00	21,80	549,58				510	1,08	
		082 Palisander											
		088 Gerauchte Eiche											
		089 Eiche antik											
		101 Schwarz											
		204 Weiß											
		425 Ulme											
		426 Ulme grau											
		427 Ulme dunkelbraun											
		428 Kirsche honig											
		429 Kirsche intensiv											
431 Weißbeiche													
465 Kirsche													
748 Schiefergrau													
794 Achatgrau													
922 Silbergrau													

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.

*Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln. **Verbrauch bezogen auf den 1., 2. bzw. 3. Auftrag/ Mittlere Verbrauchsangabe und Reichweite je nach Holzart verschieden. **Proben** für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**.

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter*	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²	
245	KUNOS	002 Farblos	0,2 l	12	10,80	54,00	9,08	1**	50 ml	22 m ²	2	4,54
N	Möbelöl	Ohne Ätherische Öle	0,75 l	6	28,40	37,87	23,87	2**	11 ml	90 m ²	12	1,99
			2,5 l	-	75,30	30,12	63,28	3**	4 ml	250 m ²	39	1,62
			10 l	-	243,40	24,34	204,54				154	1,33
264	MELDOS- Naturharz- Hartöl	Imprägnierung	0,25 l	12	9,00	36,00	7,56	1**	60 ml	17 m ²	3	2,52
			0,75 l	6	19,00	25,33	15,97	2**	30 ml	33 m ²	8	2,00
			2,5 l	-	50,00	20,00	42,02	3**	12 ml	84 m ²	25	1,68
			5 l	-	88,30	17,66	74,20				50	1,48
			10 l	-	163,00	16,30	136,97				100	1,37
			30 l	-	454,00	15,13	381,51				300	1,27
			200 l	-	2779,00	13,90	2335,29				2000	1,17
266	ARDVOS- Holzöl		0,25 l	12	9,30	37,20	7,82	1**	60 ml	17 m ²	3	2,61
			0,75 l	6	19,60	26,13	16,47	2**	24 ml	42 m ²	9	1,83
			2,5 l	-	51,60	20,64	43,36	3**	10 ml	100 m ²	30	1,45
			10 l	-	167,00	16,70	140,34				110	1,28
			30 l	-	467,00	15,57	392,44				330	1,19
267	GORMOS- Wachs-Öl	Ohne Ätherische Öle	0,125 l	12	7,50	60,00	6,30		15 ml	67 m ²	9	0,70
N			0,75 l	6	26,80	35,73	22,52				50	0,45
			2,5 l	-	70,00	28,00	58,82				160	0,37
			10 l	-	228,00	22,80	191,60				640	0,30
567	ALIS- Teak-Öl	Für innen und außen. Ohne UV-Schutz	0,2 l	12	12,80	64,00	10,76	1**	33 ml	30 m ²	4	2,69
N			0,75 l	6	33,00	44,00	27,73	2**	12 ml	84 m ²	17	1,63
			2,5 l	-	87,00	34,80	73,11				56	1,31
799	ALBANTO- Korksiegel	002 Farblos	0,75 l	6	28,00	37,33	23,53	1**	50 ml	ca. 20 m ²	9	2,61
			2,5 l	-	74,00	29,60	62,18	2**	29 ml	35 m ²	27	2,30
			10 l	-	241,00	24,10	202,52	3**	14 ml	72 m ²	110	1,84

Lasuren für innen

210	LANON- Spielzeuglasur ***	056 Sanddorn ● 116 Linde ● 126 Kornblume ● 134 Flieder ● 413 Zitrone 414 Mandarine 415 Orange 416 Blutorange ● 417 Kiwi 418 Avocado	0,125 l	12	7,50	60,00	6,30		44 ml	15 – 30 m ²	3	2,10
N			0,75 l	6	21,00	28,00	17,65		pro Auftrag		18	0,98
			2,5 l	-	55,00	22,00	46,22				58	0,80
270	KALDET- Holzlasur ****	002 Farblos** ●	0,375 l	12	11,30	30,13	9,50		44 ml	23 m ²	9	1,06
N			0,75 l	6	20,00	26,67	16,81		pro Auftrag		17	0,99
			2,5 l	-	52,00	20,80	43,70				60	0,73
			10 l	-	172,00	17,20	144,54				230	0,63
			30 l	-	479,00	15,97	402,52				690	0,58
270	KALDET- Holzlasur ****	012 Kiefer** ● 022 Buchsbaum ● 032 Pinie ● 042 Teak dunkel ● 052 Brasil ● 062 Nußbaum ● 076 Eiche ● 082 Palisander ● 102 Ebenholz ● 113 Grün ● 122 Ultram.-Blau ● 124 Bauernblau ● 202 Weiß** ● 203 Hell** ● 212 Lichtgrau ●	0,375 l	12	12,40	33,07	10,42		44 ml	23 m ²	9	1,16
N			0,75 l	6	21,00	28,00	17,65		pro Auftrag		17	1,04
			2,5 l	-	55,00	22,00	46,22				60	0,77
			10 l	-	184,00	18,40	154,62				230	0,67
			30 l	-	510,00	17,00	428,57				690	0,62

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.

Bitte beachten: Für weiße Flächen mit ALBANTO-Korksiegel Nr. 799 und 5 – 20 % MENOS-Vorstreichfarbe Nr. 626 grundieren. Mittlere Verbrauchsangabe und Reichweite je nach Holzart verschieden. *Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln. Mit ** gekennzeichnete Farbtöne haben keinen UV-Schutz. ***Alle Farbtöne der KALDET Holzlasur Nr. 270 sind als LANON Spielzeuglasur Nr. 210 verfügbar. ****Alle Farbtöne der LANON Spielzeuglasur Nr. 210 sind als KALDET Holzlasur Nr. 270 verfügbar.

Proben für Sie zum Testen in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**. Mit ● gekennzeichnete Farbtöne ohne Orangenöl erfüllen die Kriterien für LIVOS - Neutralprodukte für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible.

Preisliste 2015

Empfohlene VK-Preise in Euro



Für Holz, Kork und Stein innen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK -Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter/Kg*	Mittlere Reichweite in m ²	Netto Preis pro m ²
Bienenwachse											
302	ALISA-	Ohne Ätherische Öle	0,2 l	8	11,40	57,00	9,58	5 ml	200 m ²	40	0,24
N	Hartwachs		2,5 l	-	88,00	35,20	73,95			500	0,15
303	BILO-		0,2 l	8	11,40	57,00	9,58	12 ml	84 m ²	16	0,60
	Fußbodenwachs		2,5 l	-	88,00	35,20	73,95			215	0,34
315	GLEIVO-		0,25 l	12	9,00	36,00	7,56	40 ml	25 m ²	7	1,08
	Bienenwachs		1 l	6	28,70	28,70	24,12			25	0,96
			2,5 l	-	57,00	22,80	47,90			60	0,80
			10 l	-	184,00	18,40	154,62			250	0,62
317	GLEIVO-	Ohne Ätherische Öle	0,125 l	12	4,50	36,00	3,78	40 ml	25 m ²	3	1,26
N	Bienenwachs		1 l	6	28,70	28,70	24,12			25	0,96
			2,5 l	-	57,00	22,80	47,90			60	0,80
			10 l	-	184,00	18,40	154,62			250	0,62
340	BODIOS-	002 Farblos	0,5 l	12	7,80	15,60	6,55	57 ml	18 m ²	9	0,73
	Hydro-	023 Mirabelle	5 l	-	63,50	12,70	53,36			90	0,59
	Wachsbeize	034 Sanddorn	30 l	-	267,00	8,90	224,37			540	0,42
		043 Kirsche									
		107 Anthrazit									
		112 Linde									
		121 Enzian									
		125 Hellblau									
		143 Apricot									
		175 Dänisch gelaugt									
		201 Weiß									
375	BIVOS-		0,1 l	15	4,60	46,00	3,87	10 ml	100 m ²	10	0,39
	Öl-Wachs		0,25 l	12	10,30	41,20	8,66			25	0,35
			0,75 l	6	21,70	28,93	18,24			75	0,24
			2,5 l	-	56,80	22,72	47,73			250	0,19
			10 l	-	184,00	18,40	154,62			1000	0,15
			30 l	-	514,00	17,13	431,93			3100	0,14
1878	BIVOS-	Ohne Ätherische Öle	0,1 l	15	4,60	46,00	3,87	10 ml	100 m ²	10	0,39
N	Öl-Wachs		0,25 l	12	10,30	41,20	8,66			25	0,35
			0,75 l	6	21,70	28,93	18,24			75	0,24
			2,5 l	-	56,80	22,72	47,73			250	0,19
			10 l	-	184,00	18,40	154,62			1000	0,15
			30 l	-	514,00	17,13	431,93			3100	0,14
Verdünnungen											
222	SVALOS-		0,5 l	12	8,30	16,60	6,97				
	Verdünnung		1 l	12	12,40	12,40	10,42				
			5 l	-	47,50	9,50	39,92				
			10 l	-	87,70	8,77	73,70				
			30 l	-	246,70	8,22	207,31				
			200 l	-	1505,00	7,53	1264,71				
292	SVALOS-	Ohne Ätherische Öle	0,5 l	12	7,50	15,00	6,30				
N	Verdünnung		5 l	-	43,00	8,60	36,13				
293	SVALOS-		0,5 l	12	8,50	17,00	7,14				
	Tauch- und		1 l	12	12,60	12,60	10,59				
	Spritzverdünnung		5 l	-	48,00	9,60	40,34				
			10 l	-	89,50	8,95	75,21				
			30 l	-	251,00	8,37	210,92				
997	LEVO-	Ohne Ätherische Öle	0,5 l	12	8,30	16,60	6,97				
	Pinselreiniger		1 l	12	12,40	12,40	10,42				
			5 l	-	47,50	9,50	39,92				
			10 l	-	87,80	8,78	73,78				
N	entspricht	LIVOS neutral	für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.								

Mittlere Verbrauchsangabe und Reichweite je nach Holzart verschieden. *Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln.

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**. (Ausnahmen: 302, 303)

Preisliste 2015

Empfohlene VK-Preise in Euro

Für Holz außen und innen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter*	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²
233	LINUS- Grundieröl für Eiche	Für innen und außen.	0,75 l	6	16,50	22,00	13,87	60 ml pro Auftrag	17 m ²	13	1,07
			2,5 l	-	43,50	17,40	36,55			42	0,87
			5 l	-	76,70	15,34	64,45			85	0,76
			10 l	-	142,00	14,20	119,33			170	0,70
259	ADAO- Imprägniergrund	Für bläueanfällige Hölzer.	0,25 l	12	10,20	40,80	8,57	70 ml	15 m ²	4	2,14
			0,75 l	6	22,20	29,60	18,66			11	1,70
			2,5 l	-	57,80	23,12	48,57			40	1,21
			5 l	-	102,20	20,44	85,88			75	1,15
			10 l	-	191,00	19,10	160,50			150	1,07
261	DUBNO- Grundieröl	Für innen.	0,25 l	12	6,40	25,60	5,38	67 ml	15 m ²	4	1,34
			0,75 l	6	14,00	18,67	11,76			11	1,07
			2,5 l	-	36,00	14,40	30,25			37	0,82
			5 l	-	63,50	12,70	53,36			75	0,71
			10 l	-	118,00	11,80	99,16			150	0,66
			30 l	-	327,00	10,90	274,79			450	0,61

Öle und Lasuren für außen

281	KALDET- Wetterlasur	022 Buchsbaum	0,375 l	12	13,50	36,00	11,34	44 ml pro Auftrag	23 m ²	9	1,26	
		032 Pinie	0,75 l	6	22,70	30,27	19,08			20	0,95	
		042 Teak dunkel	2,5 l	-	59,80	23,92	50,25			60	0,84	
		052 Brasil	10 l	-	195,00	19,50	163,87			230	0,71	
		054 Mahagoni	30 l	-	527,00	17,57	442,86			690	0,64	
		062 Nußbaum										
		076 Eiche										
		082 Palisander										
		102 Ebenholz										
		113 Grün										
		122 Ultram.-Blau										
		124 Bauernblau										
		212 Lichtgrau										
		223	DONNOS- Zaunimprägnierung	041 Englisch Rot	0,75 l	6	11,00			14,67	9,24	80 ml pro Auftrag
051 Persisch Rot	2,5 l			-	28,90	11,56	24,29	33	0,74			
062 Nußbaum	5 l			-	50,00	10,00	42,02	65	0,65			
068 Teak hell	10 l			-	94,00	9,40	78,99	130	0,61			
087 Eiche hell	30 l			-	261,00	8,70	219,33	390	0,56			
101 Schwarz												
103 Dunkelbraun												
109 Grün												
567	ALIS- Teak-Öl	Für innen und außen. Ohne UV-Schutz	0,2 l	12	12,80	64,00	10,76	1*	33 ml	30 m ²	4	2,69
			0,75 l	6	33,00	44,00	27,73	2*	12 ml	84 m ²	17	1,63
			2,5 l	-	87,00	34,80	73,11				56	1,31
579	ALIS- Terrassenöl	022 Buchsbaum	0,375 l	12	15,00	40,00	12,61	1**	140 ml	7 m ²	2	6,31
		048 Kastanie	0,75 l	6	25,50	34,00	21,43	2**	30 ml	34 m ²	4	5,36
		052 Brasil	2,5 l	-	69,00	27,60	57,98				15	3,87
		068 Teak hell	5 l	-	121,00	24,20	101,68				30	3,39
		072 Eiche	10 l	-	226,00	22,60	189,92				60	3,17
		101 Schwarz	30 l	-	629,00	20,97	528,57				180	2,94
		554 Oregon Pine										
		593 Lärche										
		748 Schiefergrau										
		794 Achatgrau 922 Silbergrau										

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.

*Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln. **Mittlere Verbrauchsangabe und Reichweite je nach Holzart verschieden. ***Verbrauch bezogen auf profilierten (geriffelten) Hölzern.
Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**.

Preisliste 2015

Empfohlene VK-Preise in Euro



Für Holz außen und innen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK -Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter*	Mittlere Reichweite in m ²	Netto Preis pro m ²						
626	MENOS- Vorstreichfarbe	Für innen.	0,375 l	12	14,80	39,47	12,44	80 ml	13 m ²	5	2,49						
			0,75 l	6	23,60	31,47	19,83										
			2,5 l	-	61,70	24,68	51,85										
			5 l	-	110,00	22,00	92,44										
628	ANAVO- Porenfüller	Für innen.	0,45 Kg	-	17,00	37,78	14,29										
			1,5 Kg	-	32,00	21,33	26,89										
629	VINDO- Decklack	011 Ocker	0,125 l	12	8,80	70,40	7,39	50 ml pro Auftrag	20 m ²	3	2,46						
		041 Englisch Rot	0,375 l	12	19,40	51,73	16,30										
		051 Persisch Rot	0,75 l	6	31,00	41,33	26,05										
		071 Umbra natur	2,5 l	-	80,00	32,00	67,23										
		081 Umbra gebrannt	5 l	-	144,50	28,90	121,43										
		101 Schwarz	30 l	-	754,00	25,13	633,61										
		111 Grün															
		121 Ultram.-Blau															
		124 Bauernblau															
		128 Capriblau**															
		201 Weiß															
		212 Lichtgrau															
		674	AMELLOS- Wetterfarbe	013 Carnaubagelb	0,75 l	6	29,60					39,47	24,87	44 ml pro Auftrag	23 m ²	17	1,46
				051 Persisch Rot	2,5 l	-	78,00					31,20	65,55				
081 Umbra gebrannt	5 l			-	137,50	27,50	115,55										
101 Schwarz	30 l			-	710,00	23,67	596,64										
111 Grün																	
114 Lindgrün																	
115 Taubenblau																	
201 Weiß																	
692	CANTO- Mattlack	005 Sonnelgelb	0,375 l	12	19,40	51,73	16,30	77 ml pro Auftrag	13 m ²	5	3,26						
		011 Ocker	0,75 l	6	31,00	41,33	26,05										
		041 Englisch Rot	2,5 l	-	80,00	32,00	67,23										
		051 Persisch Rot	5 l	-	144,50	28,90	121,43										
		083 Kupferbraun	30 l	-	754,00	25,13	633,61										
		101 Schwarz															
		111 Grün															
		128 Capriblau															
		201 Weiß															
		440 Lindgrün															
		442 Goldgelb															
580 Cremeweiß																	
698 <i>Neu</i>	SAMO- Möbelfarbe	204 Weiß	0,375 l		14,80	39,47	12,44	80 ml pro Auftrag	13 m ²	5	2,49						
		580 Cremeweiß	0,75 l		23,60	31,47	19,83										
		645 Lichtgrau	2,5 l		61,70	24,68	51,85										
		648 Schlamm	5,0 l		110,00	22,00	92,44										
		895 Honiggelb															
		899 Rose															
		900 Blaugrau															
		903 Minze															
		916 Salbei															
		970 Pistazie															

*Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln.

Mittlere Verbrauchsangabe und Reichweite je nach Holzart verschieden, mit ** gekennzeichnete Farbtöne nur für den Innenbereich.

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**.

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter*	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²
-----------	-------------	------------------------	--------	----	------------------	------------------------	----------------	--	--------------------------------	------------------------------------	--------------------------------

Für die Reinigung und Pflege innen + außen

548 N	TAROS- WC-Reiniger	Ohne Ätherische Öle	0,5 l	12	5,70	11,40	4,79				
			2,5 l	-	21,70	8,68	18,24				
556 N	TRENA- Neutralreiniger	Ohne Ätherische Öle	0,25 l	12	5,00	20,00	4,20				
			1 l	12	9,80	9,80	8,24				
			2,5 l	-	21,70	8,68	18,24				
			30 l	-	236,00	7,87	198,32				
557	TRENA- Neutralreiniger	Ohne Ätherische Öle	0,25 l	12	5,00	20,00	4,20				
			1 l	12	9,80	9,80	8,24				
			2,5 l	-	21,70	8,68	18,24				
			30 l	-	236,00	7,87	198,32				
558	LATIS- Werkzeugreiniger	Ohne Ätherische Öle	0,5 l	12	5,70	11,40	4,79				
			2,5 l	-	21,70	8,68	18,24				
			30 l	-	236,00	7,87	198,32				
559 N	GLANOS- Pflegeemulsion	Ohne Ätherische Öle	0,2 l	12	5,20	26,00	4,37				
			1 l	12	13,00	13,00	10,92				
			2,5 l	-	28,00	11,20	23,53				
			30 l	-	293,00	9,77	246,22				
560	DRYADEN- Möbel Politur		0,1 l	15	4,90	49,00	4,12	10 ml	100 m ²	10	0,41
			0,2 l	12	9,00	45,00	7,56			20	0,38
			0,75 l	6	23,00	30,67	19,33			75	0,26
574 N	LANJA Leder-Lotion	Ohne Ätherische Öle	0,05 l	18	4,20	84,00	3,53				
			0,25 l	12	9,00	36,00	7,56				
1806	GLOUROS Reiniger	Für Holz und mineralische Untergründe innen und außen.	1 l	12	8,30	8,30	6,97				
			10 l	-	62,00	6,20	52,10				
			30 l	-	196,00	6,53	164,71				
1845 N	GLOUROS- Glasreiniger	Ohne Ätherische Öle	0,5 l		4,00	8,00	3,36				
			1,0 l		5,70	5,70	4,79				
			2,5 l		12,40	4,96	10,42				
			5,0 l		20,30	4,06	17,06				
			30,0 l		114,00	3,80	95,80				
1862	KUNOS- Fußbodenpflege	002 Farblos	0,2 l	12	9,00	45,00	7,56	6 ml	167 m ²	34	0,22
			0,75 l	6	25,60	34,13	21,51	pro Auftrag		126	0,17
			2,5 l	-	67,90	27,16	57,06			415	0,14
			30 l	-	617,00	20,57	518,49			5000	0,10
1874 Neu	LATIS- Nadelholzlauge		0,5 l	12	6,80	13,6	5,71				
			2,5 l	-	31,00	12,4	26,05				
			5 l	-	59,50	11,9	50,00				
1875 N Neu	LATIS Kokosöl Seife	002 Farblos 204 Weiß	0,5 l	12	5,70	11,40	4,79				
			2,5 l	-	28,00	11,20	23,53				
			5 l	-	53,80	10,76	45,21				

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.

*Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln.

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**. (Ausnahme: 574)

Preisliste 2015

Empfohlene VK-Preise in Euro



Für Wände und Decken innen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK -Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter/Kg*	Mittlere Reichweite in m ²	Netto Preis pro m ²		
404	ALBION- Leimfarbe	„Pulver“	1 Kg	-	5,50	5,50	4,62	64 g pro Auftrag	16 m ²	15	0,31		
			2,5 Kg	-	9,30	3,72	7,82			37	0,21		
			5 Kg	-	16,50	3,30	13,87			75	0,18		
412	DUBRON- Natur-Dispersions- Farbe	Lösemittelfrei	1 l	-	11,00	11,00	9,24	125 ml pro Auftrag	8 m ²	8	1,16		
			5 l	-	38,00	7,60	31,93			40	0,80		
			10 l	-	70,00	7,00	58,82			80	0,74		
			30 l	-	197,00	6,57	165,55			240	0,69		
413	DUBRON- Natur-Dispersions- Farbe	Ohne Ätherische Öle Lösemittelfrei	1 l	-	11,00	11,00	9,24	125 ml pro Auftrag	8 m ²	8	1,16		
			5 l	-	38,00	7,60	31,93			40	0,80		
			10 l	-	70,00	7,00	58,82			80	0,74		
			30 l	-	197,00	6,57	165,55			240	0,69		
417	ALBION- Natur- Wandfarbe	Zum Mischen mit 424 URA- Abtön- und Volltonfarbe	1 l	-	6,70	6,70	5,63	125 ml pro Auftrag	8 m ²	8	0,70		
			2,5 l	-	14,00	5,60	11,76			20	0,59		
			10 l	-	47,50	4,75	39,92			80	0,50		
424	URA- Abtön- und Volltonfarbe	005 Sonnegelb 011 Ocker 018 Honiggelb 020 Terracotta 024 Cognac 041 Englisch Rot 051 Persisch Rot 066 Brombeerrot 071 Umbra natur 081 Umbra gebrannt 084 Kiesel 085 Graublau 101 Schwarz 104 Oliv 106 Grasgrün 111 Grün 121 Ultramarin Blau 211 Cremeweiß 440 Lindgrün 441 Maigrün 442 Goldgelb 443 Minttürkis 444 Capriblau 445 Blauviolett	0,05 l	24	3,60	72,00	3,03						
			0,125 l	12	6,70	53,60	5,63						
			0,375 l	12	9,90	26,40	8,32						
			0,75 l	6	19,00	25,33	15,97						
			2,5 l	-	46,00	18,40	38,66						
			5 l	-	81,30	16,26	68,32						

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.

*Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln. **Proben** für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**. (Ausnahmen: 404, 424).

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter/Kg*	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²
-----------	-------------	------------------------	--------	----	-------------------------	------------------------	----------------	--	-----------------------------------	------------------------------------	--------------------------------

Grundierungen

408	GRAVA- Tiefgrund		0,5 l	12	8,30	16,60	6,97			Fertig verdünnte Lösung 1:1 mit Wasser: 17m ² /l, d.h. 59 ml/m ²	
			2,5 l	-	28,90	11,56	24,29				
			10 l	-	105,00	10,50	88,24				
618	REMIO- Sperrgrund	Verhindert Durchschlagen farbiger Verunreinigungen	0,75 l	6	21,00	28,00	17,65	100 ml	10 m ²	8	2,21
			2,5 l	-	55,00	22,00	46,22			25	1,85
			10 l	-	179,00	17,90	150,42			100	1,50

Konzentrate und Lasuren

425	SUNNO- Farbkonzentrat	005 Sonnengelb	0,05 l	24	9,80	196,00	8,24				
		011 Römischer Ocker	0,125 l	12	14,00	112,00	11,76				
		013 Goldocker									
		020 Terracotta									
		035 Indisch Rot									
		041 Terra di Pozzuoli									
		051 Venezianisch Rot									
		083 Mandelbraun									
		121 Ultramarinblau									
		129 Lavendel									
		201 Weiß									
		440 Lindgrün									
		441 Maigrün									
		442 Goldgelb									
		444 Capriblau									

Spachtel, Binder und Putze innen

426	DELVA- Spachtel	002 Farblos	1 Kg	-	25,50	25,50	21,43	0,1kg	10 m ²	10	2,14
		201 Weiß	2,5 Kg	-	56,00	22,40	47,06			24	1,96
			10 Kg	-	184,00	18,40	154,62			95	1,63
440 N	VEDO- Wandspachtel	„Pulver“	1 Kg	-	5,00	5,00	4,20				
			5 Kg	-	16,00	3,20	13,45				
			10 Kg	-	28,40	2,84	23,87				
			25 Kg	-	63,00	2,52	52,94				
451	SUNNO- Binder	Zum Mischen mit	0,5 l	12	11,80	23,60	9,92	25 ml	40 m ²	25	0,40
		425, 426, 450	2,5 l	-	44,50	17,80	37,39			115	0,33
			10 l	-	150,00	15,00	126,05			450	0,28
465	DUBRON- Roll- und Streichputz		1 l	-	12,40	12,40	10,42	250 ml	4 m ²	4	2,61
			5 l	-	42,00	8,40	35,29	pro		20	1,76
			10 l	-	79,00	7,90	66,39	Anstrich		40	1,66
			30 l	-	193,00	6,43	162,18			120	1,35

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.

*Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln. **Proben** für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**. (Ausnahmen: 425, 426, 440, 465).

Preisliste 2015

Empfohlene VK-Preise in Euro



Für Wände und Decken innen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK -Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter/Kg*	Mittlere Reichweite in m ²	Netto Preis pro m ²
-----------	-------------	------------------------	--------	----	------------------	-----------------------	-----------------	--	-----------------------------------	---------------------------------------	--------------------------------

Kalkprodukte

470	STRUTIVOS- Sumpfkalk- Oberputz		1 Kg	-	5,00	5,00	4,20	2 kg/m ² bei 1mm Schichtdicke	0,5 m ²	0,5	8,40
			15 Kg	-	59,40	3,96	49,92			7,5	6,66
471	STRUTIVOS- Sumpfkalk- Feinputz		1 Kg	-	5,00	5,00	4,20	1,2 kg/m ²	0,8 m ²	0,8	5,25
			7,5 Kg	-	29,80	3,97	25,04			6	4,17
			15 Kg	-	59,40	3,96	49,92			12	4,16
474	STRUTIVOS- Sumpfkalk-Streichputz		1 l	-	5,00	5,00	4,20	210 ml	5 m ²	5	0,84
			5 l	-	22,80	4,56	19,16			25	0,77
			10 l	-	39,80	3,98	33,45			50	0,67
475	STRUTIVOS- Sumpfkalk-Farbe	007 Sand	1 l	-	8,00	8,00	6,72	150 ml	7 m ²	7	0,96
		018 Mais	5 l	-	36,70	7,34	30,84			33	0,93
		020 Terra	10 l	-	64,00	6,40	53,78			66	0,81
		040 Ziegel									
		058 Pfirsich									
		104 Schilf									
		201 Weiß									
476	STRUTIVOS- Abtönfarbe	005 Sonnengelb	0,05 l	24	3,60	72,00	3,03				
		011 Ocker	0,125 l	12	6,70	53,60	5,63				
		018 Honiggelb	0,375 l	12	9,90	26,40	8,32				
		020 Terracotta	2,5 l	-	46,00	18,40	38,66				
		024 Cognac	5 l	-	81,30	16,26	68,32				
		041 Englisch Rot									
		051 Persisch Rot									
		071 Umbra natur									
		084 Kiesel									
		091 Umbra grünlich									
		101 Schwarz									
		106 Grasgrün									
		111 Grün									
201 Weiß											
211 Cremeweiß											
442 Goldgelb											

Kleber

503	BILIS- Fliesenkleber		0,5 Kg	-	3,20	6,40	2,69	ca. 1 kg	1 m ²	0,5	5,38
			5 Kg	-	19,50	3,90	16,39			5	3,28
			25 Kg	-	78,50	3,14	65,97			25	2,64
513	DOMO- Universalkleber	Ohne Ätherische Öle	1 Kg	-	19,00	19,00	15,97		Abhängig von verwendetem Zahnpachtel		
			2,5 Kg	-	39,00	15,60	32,77				
			10 Kg	-	133,00	13,30	111,76				
			30 Kg	-	370,00	12,33	310,92				
535	LAVO- Tapetenkleister		0,2 Kg	-	6,30	31,50	5,29	9 g	111 m ²	24	0,22
			0,5 Kg	-	12,80	25,60	10,76			60	0,18

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.

*Mittlerer Verbrauch pro Auftrag. Genaue Werte am Objekt ermitteln. **Proben** für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,20 Euro**. (Ausnahmen: 470, 471, 474, 476, 503, 535)

Gültig ab 01.01.2015

Irrtum und Änderung vorbehalten

Dezember 2014

LIVOS Pflanzenchemie D – 29559 Wrestedt OT Emern · Tel. 0 58 25 / 88 - 0 · Fax 88 60 · www.livos.de · info@livos.de

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK -Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite pro Liter	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²
849 N	Sonnengelb	Kalkecht	50 g		35,50	710,00	29,83				
			200 g		85,80	429,00	72,10				
850 N	Titandioxid	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		181,00	7,24	152,10				
851 N	Ocker	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		255,00	10,20	214,29				
852 N	Goldocker	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		230,00	9,20	193,28				
853 N	Roter Ocker	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		295,00	11,80	247,90				
854 N	Indisch Rot	Nicht Kalkecht	50 g		6,90	138,00	5,80				
			250 g		14,50	58,00	12,18				
			25 Kg		395,00	15,80	331,93				
855 N	Terra di Siena	Nicht Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		236,00	9,44	198,32				
856 N	Englisch Rot	Bedingt Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		250,00	10,00	210,08				
857 N	Persisch Rot	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		268,00	10,72	225,21				
858 N	Terracotta	Kalkecht	50 g		6,90	138,00	5,80				
			250 g		14,50	58,00	12,18				
			25 Kg		395,00	15,80	331,93				
859 N	Umbr Natur	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		205,00	8,20	172,27				
860 N	Umbr grünlich	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		242,00	9,68	203,36				
861 N	Hellbraun	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		278,00	11,12	233,61				
862 N	Umbr gebrannt	Nicht Kalkecht	50 g		6,90	138,00	5,80				
			250 g		14,50	58,00	12,18				
			25 Kg		395,00	15,80	331,93				
863 N	Dunkelbraun	Kalkecht	50 g		6,90	138,00	5,80				
			250 g		14,80	59,20	12,44				
			25 Kg		339,00	13,56	284,87				
865 N	Grün	Kalkecht	50 g		15,00	300,00	12,61				
			250 g		38,00	152,00	31,93				
			25 Kg		889,00	35,56	747,06				
867 N	Ultramarinblau	Nicht Kalkecht	50 g		11,00	220,00	9,24				
			250 g		26,50	106,00	22,27				
			25 Kg		618,00	24,72	519,33				
870 N	Eisenoxidschwarz	Kalkecht	50 g		4,00	80,00	3,36				
			250 g		8,40	33,60	7,06				
			25 Kg		239,00	9,56	200,84				

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible. Ohne Orangenöl.

Übersicht Standardprodukte



Was	Wofür	Womit
Lasieren	Holz innen	LANON-Spielzeuglasur Nr. 210 KALDET-Holzlasur Nr. 270
	Holz außen	DONNOS-Zaunimprägnierung Nr. 223 KALDET-Wetterlasur Nr. 281 ALIS-Terrassenöl Nr. 579 ALIS-Teak-Öl Nr. 567
Grundierungen	Holz innen und außen	ADAO-Imprägniergrund Nr. 259 LINUS-Grundieröl für Eiche Nr. 233 DUBNO-Grundieröl Nr. 261
Ölen	Holz innen	KOIMOS-Naturöl Nr. 196 KOIMOS-Fußbodenöl Nr. 208 KUNOS-Objektöl Nr. 242 KUNOS-Arbeitsplattenöl Nr. 243 KUNOS-Naturöl-Siegel Nr. 244 KUNOS-Möbelöl Nr. 245 MELDOS-Naturharz-Hartöl Nr. 264 ARDVOS-Holzöl Nr. 266 GORMOS-Wachs-Öl Nr. 267
	Kork innen	ALBANTO-Kork-Siegel Nr. 799
Wachsen	Holz innen	ALISA-Hartwachs Nr. 302 BILO-Fußbodenwachs Nr. 303 GLEIVO-Bienenwachs Nr. 315 GLEIVO-Bienenwachs Nr. 317 BODIOS-Hydro-Wachsbeize Nr. 340 BIVOS-Öl-Wachs Nr. 375 BIVOS-Öl-Wachs Nr. 376
Lackieren	Holz innen	MENOS-Vorstreichfarbe Nr. 626 CANTO-Mattlack Nr. 692
	Holz innen und außen	VINDO-Decklack Nr. 629, 650 AMELLOS-Wetterfarbe Nr. 674
Kleben	Fliesen, Kork, Teppich, Stein, Tapete	BILIS-Fliesenkleber Nr. 503 DOMO-Universalkleber Nr. 513 LAVO-Tapetenkleister Nr. 535
Spachteln	Türen, Fenster innen	ANAVO-Porenfüller Nr. 628

Pflegen	Holz außen	KALDET-Nachpflege Nr.276
	Holz innen	GLANOS-Pflegeemulsion Nr. 559 DRYADEN-Möbel Politur Nr. 560 KUNOS-Fußbodenpflege Nr. 1862 KUNOS-Pflege Nr. 1878 VELIO-Möbelpflege-Sets
	Stein	ALISA-Steinöl Nr. 202
	Leder	LANJA-Leder-Lotion Nr. 574
Reinigen	Holz, Stein, Fliesen, Glas, Linoleum, WC,	TAROS-WC-Reiniger Nr. 548 LATIS-Intensivreiniger Nr. 551 TRENA-Neutralreiniger Nr. 556 TRENA-Neutralreiniger Nr. 557 GLOUROS-Glasreiniger Nr. 1845
	Werkzeuge	LATIS-Werkzeugreiniger Nr. 558
	Holz außen	GLOUROS-Reiniger Nr. 1806
Lösemittel	Verdünnungen	SVALOS-Verdünnung Nr. 222, 292 SVALOS-Tauch- und Spritzverdünnung Nr. 293 LEVO-Pinselreiniger Nr. 997
Wandgestaltung	Mineralische Untergründe, Tapeten, Lehm,	ELERKOS-Lehmstreichputz Nr. 168 ELERKOS-Lehmfarbe Nr. 169 ALBION-Leimfarbe Nr. 404 GRAVA-Tiefgrund Nr. 408 DUBRON-Natur-Dispersions-Farbe Nr. 412 DUBRON-Natur-Dispersions-Farbe Nr. 413 ALBION-Natur-Wandfarbe Nr. 417 URA-Abtön- und Volltonfarbe Nr. 424 SUNNO-Farbkonzentrat Nr. 425 DELVA-Glättespachtel Nr. 426 VEDO-Wandspachtel Nr. 440 SUNNO-Pflanzenlasur Nr. 450 SUNNO-Binder Nr. 451 DUBRON-Roll- und Streichputz Nr. 465 REMIO-Sperrgrund Nr. 618 URA-Abtönpulver Nr. 849 – 870
	Gips-, Kalkputze, Beton Mineralische Untergründe	STRUTIVOS-Sumpfkalk-Oberputz Nr. 470 STRUTIVOS-Sumpfkalk-Feinputz Nr. 471 STRUTIVOS-Sumpfkalk-Streichputz Nr. 474 STRUTIVOS-Sumpfkalk-Farbe Nr. 475 STRUTIVOS- Abtönfarbe Nr. 476